
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

VALOR TOTAL...........R$ 10.599,48 (dez mil, quinhentos e noventa e nove 
reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA.......13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......13 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210137
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO 
SOCIAL
CONTRATADA(O)......JACILENE PEREIRA GOMES ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRA-
BALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL...........R$ 10.599,48 (dez mil, quinhentos e noventa e nove 
reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA.......13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA......13 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210138
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O)......Y M GORAYEB SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/
PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 39.601,60 (trinta e nove mil, seiscentos e um 
reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA.......13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA......... 13 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210139
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....  Y M GORAYEB SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 37.813,80 (trinta e sete mil, oitocentos e treze 
reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA......  13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........13 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210140
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......Y M GORAYEB SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 6.797,32 (seis mil, setecentos e noventa e sete 
reais e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA......  13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........13 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210141
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O)......Y M GORAYEB SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL, VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRA-
BALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 72.129,90 (setenta e dois mil, cento e vinte e 
nove reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA.......13 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......13 de Abril de 2021

Protocolo: 647058

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 920210015; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210015, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00015-SRP; Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimentação escolar 
de alunos da Rede Municipal de Ensino; Fornecedor: AÇOUGUE BOM BIFE 
EIRELI, no Valor Total: R$ 659.871,68 (Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil 
Oitocentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e oito Centavos); Fornecedor: 
VALTEMIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA, no Valor Total: R$ 25.864,00 (Vin-
te e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais); Fornecedor: PEDRO 
I BATISTA DA SILVA EIRELI, no Valor Total: R$ 444.391,32 (Quatrocentos 
e quarenta e quatro Mil Trezentos e Noventa e Um Reais e trinta e dois 
Centavos); Fornecedor: C W DE ALMEIDA, no Valor Total: R$ 780.047,53 
(Setecentos e Oitocentos Mil e Quarenta e Sete Reais e cinquenta e Três 
Centavos); Vigência: 12 meses, contados de 15/04/2021 a 14/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20210101 CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO AGRO EXTRATIVIS-
TA SEMENTES DA FLORESTA-AASFLOR; VALOR TOTAL: R$ 22.134,50 (Vinte 
e Dois Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos), Contrato 
nº 20210102 CONTRATADA:  AMDOR FRUTS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
VALOR TOTAL: 182.571,40 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e seten-
ta e Um Reais e Quarenta Centavos), Contrato nº 20210103 CONTRATADA:  
EDSON CARVALHO DA SILVA 00022228280, valor total: R$ - 51.707,25 (Cin-
quenta e Um Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos), Contrato 
nº 20210104 CONTRATADO  ADILSON FAUSTINO DE AMORIM VALOR TOTAL: 
R$ - 20.000,00 (Vinte Mil Reais), Contrato nº 20210105 CONTRATADA ALINE 
DA ROCHA AMORIM, VALOR TOTAL: R$ - 19.997,90 Dezenove Mil Novecentos 
e Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos), Contrato nº 20210106 CONTRA-
TADO  AKSSIEL DA ROCHA DE AMORIM, VALOR TOTAL: R$ - 20.000,00 (Vinte 
Mil Reais) Contrato nº 20210107 CONTRATADA  CRISTINA ALVES DE SOUZA, 
TOTAL: R$ - 19.971,50 (Dezenove Mil Novecentos e Setenta e Um Reais e cin-
quenta Centavos), Contrato nº 20210108 CONTRATADO DANIEL FAUSTINO 
RODRIGUES, DE SOUZA, VALOR TOTAL: R$ -  19.992,90 (Dezenove Mil No-
vecentos e Novecentos e Noventa e Dois Reais e Noventa Centavos), Contrato 
nº 20210109 CONTRATADO GENECY LAURENÇO DA SILVA, VALOR TOTAL: 
R$ - R$ - 19.260,00 (Dezenove Mil e Duzentos e Sessenta Reais), Contrato 
nº 20210110 CONTRATADA MARLENA SANTOS DE OLIVEIRA, VALOR TOTAL: 
R$ - 19.994,00 (Dezenove Mil e Novecentos e Noventa e Quatro Reais), Con-
trato nº 20210111 CONTRATADO  OLIVEIRA ROSA DA SILVA, VALOR TOTAL: 
R$ - 16.619,80 (Dezesseis Mil, Seiscentos e Dezenove Reis e Oitenta Centa-
vos), Contrato nº 20210112 CONTRATADO: RAIMUNDO ELIVERCIO PEREIRA 
SILVA, VALOR TOTAL: R$ - 19.997,60 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa 
e Sete Reais e Sessenta Centavos), Contrato nº 20210113 CONTRATADO:  
SONEMEIRE NUNES BOTELHO VALOR TOTAL: R$ - 19.981,20 (Dezenove Mil, 
Novecentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos), CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO objeto: aquisição exclusiva de gêneros alimentí-
cios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou 
suas organizações, do município de Uruará, destinado ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA 001/2021. Vi-
gência: 15/04/2021 a 31/12/2021

Protocolo: 647059

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
R E T I F I C AÇ ÃO
Com relação ao extrato do contrato Nº 190121-03-PMVN, referente ao 
CONVITE nº 1/2021-003 - PMVN, publicado Diário Oficial Estado do Pará 
(IOEPA), em 03/03/2021 (Número Nº 34.505 Pg. 86), onde se lê: (con-
trato Nº 190121-03-PMVN)”. Leia-se: “(contrato Nº 020221-03-PMVN)”. 
As demais informações permanecem inalterados.

Protocolo: 647060

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-022-FMAS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL) - CNPJ: 
13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: S. S. S. ARAÚJO FENERÁRIA - CNPJ: 
07.430.023/0001-85 - Contrato nº 20210163 com o valor global de R$: 
436.009,25; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.066 - 3.3.90.39.00; 
Vigência: 16/04/2021 a 31/12/2021; OBJETO: Prestação de serviços fune-
rários; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-022-FMAS e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO citado poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 16/04/2021.

Protocolo: 647061

EMPRESARIAL
.

COSTA ATLÂNTICA DOIS INCORPORADORA SPE LTDA. CNPJ Nº 
32.984.883/0001-08. Torna público que recebeu da SEMMA Salinópolis SV 
Nº 001/2021 para supressão de vegetação para obras de infraestrutura de 
impacto local, válida até 10/03/2022.

Protocolo: 647068
RIFAS RECICLAGEM DO MARANHÃO LTDA. CNPJ nº 
10.714.114/0003-19. Torna público que recebeu da SEMA LO Nº 
033521 para reciclagem de papel em Ananindeua.

Protocolo: 647070
A Empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ 04.420.916/0014-76, torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR/ACARÁ a Licença Operação 
Nº 003/2021 para atividade de “Instalação Portuária dentro ou fora de 
porto organizado, terminal de uso privado e estação de transbordo para 
cargas em geral, incluindo perigosas” localizada na Rodovia Alça Viária, Km 
17, Zona Rural, Acará/PA, através do processo 017/2021.

Protocolo: 647071


